
KUJIP01M5YA4

DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1.1. Kraj Vysočina
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem. MBA hejtmanem kraje
Ing. Pavel Hájek, radní kraje
70890749
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

1.2. Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Havlíčkův Brod
sídlo: Dobrovského 2366, 580 02 Havlíčkův Brod
zastoupený:
IČO:

Ing. Ervínem Hausvaterem CSc., předsedou QMS 
67777147

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Havlíčkův Brod
číslo účtu: 8935521/0100
(dále jen „zhotovitel“

1.3. Ve smluvních věcech jedná za objednatele: Ing. Pavel Hájek 
za zhotovitele: Ing. Ervín Hausvater CSc.

1.4. V technických věcech jedná za objednatele: Ing. Jiří Bartoš 
za zhotovitele: Lubomír Stejskal

II.

1. Tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) se mění Smlouva o dílo uzavřená 
smluvními stranami dne 30. 9. 2022 (dále jen „smlouva“) takto:

1.1. Článek 2. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se novým článkem 2. Předmět 
smlouvy tohoto znění:

2. Předmět smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je za finanční úhradu shromáždit a provést hodnocení spodních čelistí 
jedinců prasete divokého (dále též jen „dílo“).
Zhotovitel se zavazuje realizovat činnosti nezbytné ke shromáždění a provedení 
hodnocení spodních čelistí (dále též jen „markantů“) jedinců prasete divokého dle 
následující metodiky.

Zhotovitel nejpozději do 30. 9. 2022 informuje příslušné uživatele honiteb (viz níže) o záměru 
Kraje Vysočina provádět analýzu bionomie selat a bachyní - lončaček s doprovodným 
efektem ovlivnění managementu lovu této zvěře. Za tímto účelem mohou příslušní uživatelé 
honiteb předložit zhotoviteli od 2. 10.2023 do 13. 10.2023 standardně upravené spodní 
čelisti selat a bachyní - lončaček s příslušným stavem vývoje chrupu. Příslušným uživatelem 

Strana 1 (celkem 3)



honitby je pro tento účel uživatel takové honitby, která se alespoň % výměry nachází na 
území Kraje Vysočina a zároveň alespoň % své výměry leží ve správním obvodu obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností Havlíčkův Brod, Světlá nad Sázavou a Chotěboř, tedy v 
územním obvodu spravovaném zhotovitelem.
Příslušným stavem vývoje chrupu se rozumí:
- u selat stav, kdy stolička M1 není zcela vyvinutá. Zpravidla se jedná o selata ve stáří do 7 
měsíců
- u bachyní stav, kdy stolička M2 je zcela vyvinutá a zároveň M3 zcela vyvinutá není. 
Zpravidla se jedná o bachyně - lončačky ve stáří od 16 do 24 měsíců. Ostatní předložené 
čelisti (čelisti s jiným než příslušným stavem vývoje chrupu) selat a bachyní - lončaček 
budou vyřazeny z dalšího hodnocení a nebudou zahrnuty mezi čelisti odpovídající 
stanoveným požadavkům. Zvěř musí být ulovena od 1.10.2022 do 30.9.2023, nelze 
předkládat markanty zvěře ulovené v oborách. Ke každé z předložených čelistí bude 
uživatelem přiložena fotokopie příslušného celého Protokolu o laboratorním vyšetření vzorku 
na Trichinella spp. (svalovce) z laboratoře, které bylo vydáno osvědčení o akreditaci 
k provádění tohoto vyšetření, nebo ze státního veterinárního ústavu, anebo z laboratoře, 
které bylo krajskou veterinární správou pro tento druh vyšetřování vydáno povolení 
(soukromý veterinární lékař nebo osoba, která osvědčení o způsobilosti ktéto činnosti 
získala specializovanou odbornou průpravou), dále jen „doklad o vyšetření“. Zhotovitel 
všechny předložené markanty průběžně zaeviduje do evidenčního listu - viz příloha 1, část 
první a uloží pro další kontrolu a využití. Spodní čelist neodpovídající výše stanoveným 
požadavkům bude v evidenci označena jako nevyhovující; i tato bude uložena ke kontrole. 
Kontrolu tohoto hodnocení provede u zhotovitele objednatel do 3. 11. 2023. Výsledkem této 
kontroly ze strany objednatele bude i stanovení výše finančních prostředků, které budou 
zhotovitelem předány uživatelům honiteb za předané spodní čelisti - Náhrada za výkup 
studijního materiálu viz čl. 6.2.3 (dle níže uvedené metodiky). Tyto finanční prostředky budou 
společně s cenou podle čl. 6.2.1 a 6.2.2, vypočtenou podle níže uvedené metodiky, zaslány 
na účet zhotovitele. Za předložení čelistí odpovídajících stanoveným požadavkům (včetně 
standardní úpravy spodní čelisti - viz níže) a řádně vybavených vyšetřením budou 
zhotovitelem uživatelům honiteb prokazatelným způsobem předány finanční prostředky ve 
výši:
- 500 Kč/čelist od selete prasete divokého uloveného od 1. 10.2022 do 31. 1.2023 a 
700 Kč/čelist od selete prasete divokého uloveného od 1.2. 2023 do 30. 9. 2023, v obou 
případech s neprořezanou (ani zčásti) stoličkou M1 (zpravidla jde o sele ve stáří do 3-4 
měsíců)
- 350 Kč/čelist od ostatních selat prasete divokého ulovených od 1. 10. 2022 do 31. 1.2023 
a 300 Kč/čelist od selete prasete divokého uloveného od 1.2. 2023 do 30. 9. 2023, v obou 
případech jde zpravidla o sele ve stáří od cca 4 do 7 měsíců
- 400 Kč/čelist od bachyně - lončačky prasete divokého uloveného od 1. 10.2022 do 
31. 1. 2023 a 600 Kč/čelist od bachyně - lončačky prasete divokého uloveného od 1.2. 2023 
do 30. 9. 2023, v obou případech se stoličkou M2 zcela vyvinutou a zároveň M3 ne zcela 
vyvinutou (zpravidla jde o bachyní - lončačku ve stáří od 16 do 24 měsíců), a to do 
vyčerpání finančních prostředků podle metodiky uvedené v evidenčním listu - viz příloha 1, 
část druhá. Pro zamezení opakovanému předkládání téže čelisti ji zhotovitel za přítomnosti 
objednatele označí/znehodnotí např. i jinak používaným provrtáním čelisti. Na závěr 
zhotovitel vypracuje a předá v termínu do 26.1.2024 celkovou hodnotící zprávu, jejíž 
součástí bude zhodnocení předložených markantů, fotokopie originálu dokladů, kterými bude 
doloženo předání finančních prostředků jednotlivým uživatelům (viz výše) a sdělení o 
provedení likvidace markantů v souladu s platnou legislativou (spodní čelisti se uživatelům 
honiteb zpět nevrací).

Poznámka:
1. Standardní úpravou spodní čelisti se rozumí předložení celé spodní čelisti zbavené 

svaloviny a vazů, řádně ošetřené odmaštěním a bělícím prostředkem, např. 10% 
nebo 30% peroxidem vodíku.

Strana 2 (celkem 3)



2, Doklad o vyšetření musí obsahovat označení uživatele honitby, případně lovce, 
datum lovu, číslo plomby, kterou byla ulovená zvěř označena a kategorie zvěře 
(sele). Nebude-li datum lovu uvedeno, bude ztotožněno s datem příjmu vzorku 
k vyšetření.

3. Uživatel honitby plní povinnosti z metodiky kontroly zdraví zvířat a nařízených 
vakcinací pro monitoring nákaz u prasete divokého

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

1) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, Z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno.

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správa - Registru smluv. Právní vztahy 
vzniklé před účinností tohoto dodatku se řídí smlouvou ve znění před uzavřením tohoto 
dodatku.

3) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jin anně nevýhodných podmínek.

V Havlíčkově Brodě dne .

za zhotovitele za objednatele

Ing. Ervín Hausvater CSc 
předseda OMS

Ing. Pavel Hájek 
radní kraje

KrajVysoana 8
1 862/57, 588 01 j

Strana 3 (celkem 3)


